
 
 

ROZPORZĄDZENIE Nr 12/2020 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie nakazania wykonywania ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację zwierząt 

wzdłuż autostrady na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8d lit. b pkt 10 i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 1421 t.j.) oraz art. 59 ust. 1 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1464 t.j.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru 
świń, uznaje się teren w granicach administracyjnych województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się zarządcom 
dróg publicznych wykonywanie przeszkód technicznych, w szczególności budowę ogrodzeń lub zabezpieczeń 
technicznych oraz wykonywanie ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację dzików na warunkach 
określonych w ust. 2, 3 i 4. 

2. Zastosowanie i utrzymywanie ogrodzenia zapachowego przy użyciu repelentów odstraszających dziki 
wzdłuż autostrady A1, w miejscach gdzie nie jest możliwa budowa trwałego ogrodzenia, na odcinku 
znajdującym się w granicach administracyjnych województwa kujawsko-pomorskiego. 

3. Monitorowanie zastosowanych rozwiązań w celu oceny ich skuteczności oraz długoterminowego 
zahamowania migracji dzików z terenów objętych restrykcjami związanymi z afrykańskim pomorem świń na 
teren województwa kujawsko-pomorskiego. 

4. Dopuszcza się możliwość wykonywania innych działań i ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących 
migrację dzików z terenów objętych restrykcjami związanymi z afrykańskim pomorem świń na teren 
województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
Gdańsk Transport Company S.A. w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
wz. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

Wicewojewoda Józef Ramlau 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 grudnia 2020 r.

Poz. 6494


		2020-12-17T15:17:44+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




